QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 20118  CADERNO 3

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545750000    339039              0269001022
Estadual
Contratado: POLO COMERCIO REFRIGERAÇÃO E
REPRESENTAÇÃO
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 1939
CEP. 66050-110 - Belém/PATelefone: 9132647500
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200970

PORTARIA N° 014 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 01 DE
FEVEREIRO DE 2011.

A Presidente da FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei 6.692, de 24 de setembro de
2004;
Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº
5810/93, arts. 32 a 34, que dispõem acerca do estágio
probatório;
RESOLVE,
I-      HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão
de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório,
dos servidores abaixo listados, devidamente submetidos e
aprovados com os respectivos conceitos:

NOME CARGO
DATA

ADMISSÃO
RESULTADO

FINAL
N° DO

PROCESSO

Jeanne do Socorro Vidal
Bico

Administrador 03/03/2008 96,16 (BOM) 2011310

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 01 de fevereiro
de 2011.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Hemopa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 200971

CONTRATO: 4-11
Exercício: 2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROCUVETAS EM PLÁSTICO
DESCARTÁVEL PARA COLETA DE VOLUME PRECISO PARA
DOSAGEM AUTOMÁTICA DE HEMOGLOBINA
Valor Total: 438.330,00
Data Assinatura: 01/02/2011
Vigência: 01/02/2011 a 01/02/2012
Pregão Eletrônico: 57/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0269001022
Estadual
Contratado: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA.
Endereço: R Roque Gonzales, 128
CEP. 06855-690 - Itapecerica da Serra/SPTelefone: 1121838845
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Servidores de Licença Prêmio Dezembro/2010 e Janeiro/2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201037
LICENÇA PRÊMIO DEZEMBRO/2010.

PERIODO DE GOZO DA LICENÇA: 01/12/2010 A
30/12/2010.

Nº. NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 Anaidis do Socorro Martins Silva Santarém

02 Adinaura Ramos Castro Castanhal

03 Aylanda Santos de Aguiar Santarém

04 Dirce Caetano dos Santos Marabá

05 Edson Araújo Henriques Belém

06 Euzamar Gaby  Rocha Belém

07 Gabriel de Jesus Marinho Belém

08 Ieda Solange de Souza Pinto Belém

09 Kátia Cilene Lisboa Farias Nunes Belém

10 Marcio Roberto Melo de Almeida Belém

11 Matias Ferreira do Nascimento Junior Belém

12 Maria do Carmo Lobão Belém

13 Maria das Graças Sardinha de Souza Santarém

14 Rosa Maria Oliveira da Silva Belém

15 Rosana Flaviana Lopes Rodrigues Mendes Belém

16 Vera Suely Moraes Ferreira Belem

LICENÇA PRÊMIO JANEIRO/2011.
PERIODO DE GOZO DA LICENÇA: 03/01/2011 A

01/02/2011.

Nº. NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 Advaldo Marcelo Oliveira dos Santos Belém

02 Amância da Silva Santos Belém

03 Angela Cristina Leandro Oliveira Belém

04 Ana Suely Leite Saraiva Belém

05 Carmen Elizabete Sobral Cordero Belém

06 Carla Nazaré dos Santos Brito Abaetetuba

07 Daniel Augusto Fernandes Oliveira Belém

08 Ernane Pereira Lopes Belém

09 Edigleuma Dulce Costa Mota Belém

10 Fátima Maria Silva de Barros Castanhal

11 Fabio José Alcântara da Silva Belém

12 Jairo Leal Rocha Belém

13 Lucia Vânia Cordeiro Queiroz Belém

14 Luiza Helena Progenio de Santana Capanema

15 Maria de Lourdes Carvalho Soares Almeida Belém

16 Neiva Costa dos Santos Marabá

17 Regina Pedreira de Mello Lima Belém

18 Raymunda de Souza Garcia Belém

19 Terezinha de Jesus Negrão Gomes Belém

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200973

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 14/01/2011
Vigência: 14/01/2011 a 13/01/2012
Justificativa: O objeto do presente Termo Aditivo visa alterar
a cláusula V-DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES, face a prorrogação
da vigência, nos termos do art.57,II da Lei Federal 8.666/93,
republicada em 06/01/1994 e alterações posteriores.
Contrato: 21-08
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000
Estadual
Contratado: Biotronik Comercial Médica Ltda.
Endereço: R dos Inocentes, Bairro: Socorro, 506
CEP. 04764-050 - São Paulo/SP
Email: milena.bergamin@biotronik.com.br
Telefone: 1133788900
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200951

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 22/10/2010
Valor: 3.100,46
Vigência: 23/10/2010 a 22/04/2011
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto realizar

o acréscimo dos quantitativos licitados, em 25% relativos ao
objeto do contrato n° 042/2008, na forma da sua CLÁUSULA
I- DO OBEJETO
Contrato: 42-08
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000
Estadual
Contratado: Irmãos Farias Com de Gêneros Alimentícios Ltda-
ME
Endereço: Tv Monte Alegre, Bairro: Cidade Velha, 991
CEP. 66023-040 - Belém/PA
Email: IRMAOSFARIAS.ME@HOTMAIL.COM
Telefone: 9187291090
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201002

PORTARIA: 021 DE 02.02
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: VICENTE ALEXANDRE LEITE DA CRUZ
Cargo: ECONOMISTA
Matrícula Funcional: 322201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392118142060000    0101000000          339030
300.00
13392118142060000    0101000000          339039
200.00
Observação: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Ordenador: JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS

MATÉRIAS DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200983

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

PORTARIA Nº 019 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA, em exercício, no uso de suas atribuições que lhe

foram conferidas pelo Decreto Governamental de 02.01.2007,

combinado com § 30, art. 12 da Lei nº 6.564 de 01 de agosto

de 2003, alterados pelas Leis 6.672, de 02 de agosto de 2004 e

Lei 6.815, de 25 de janeiro de 2006.

Considerando o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005,

que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório do
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
I – Homologar o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da
servidora abaixo listada, devidamente submetida e aprovada
com o respectivo conceito:

Servidores Matrícula Cargo Resultado
Final

Nº do
Processo

Ethel Valentina
Ferreira Soares

57207900/1
Assistente Cultural –

Montador de Exposição e
Eventos

Excelente 2010/216296

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 02 de Fevereiro de 2011.
JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS
Secretária Adjunta da Secretaria de Estado de Cultura, em
exercício /SECULT

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA
PORTARIA N° 020 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011

Servidor: Francisco de Assis da Costa
Cargo: Motorista
Matrícula: 3324117/2
Conceder: Gratificação de Atividade de Motorista
Período: a contar de 10.01.2011, até ulterior deliberação